vs oris **Is curtam dat oris neutro. sed eris damus illis**

Quē dant lus nus dus. sed oris prebet tibi fenus

vs vtis **Et facinus pignus: intercus utis tibi pr̄bet.**

Adde penus penoris. quod ternē est siue secunde.

In hac pte. auctor determinat de ḡtō veniente a ntō terminato in vs curta. Et dicit. Vs. i. nōmē tertie deci. in vs terminatū dat or. curta in ḡtō: t hoc intellige in neutro genere. vt hoc corp⁹ h̄ cor. poris. Deinde ponit exceptionem dicens. Sz flos dam⁹ er illis nominib⁹ q̄ dāt terminatiōes in fr̄ascriptas vic̄lus vt vel⁹ vellere. nus vt vuln⁹ vulner. dus vt podus p̄der. Sz ab illa regla excipiuntur sen⁹ q̄d facit senor. i. v̄sura. t fac̄p̄ facinor. i. pctim: t pign⁹ pignor. i. fili⁹. Inuenitur pign⁹ pignor. i. vadim. t tunc nō excipitur. Intercus p̄bet tibi vtis in ḡtō pe. cor. vt ntō hic t hec t hoc interc⁹ itercul. ē morb⁹ inter cutē carnē. Tu adde his p̄dict⁹ pen⁹. i. cellariū q̄d aliqui est tertie declinationis: t facit penoris in ḡtō: t aliqui est scđe t facit pen⁹. t est fe. ge. in tertia nō nev.

vs vdis **Hec pecus hec pecudis: pecus hoc pecoris sibi format.**

Dicit q̄ hoc nōmē pe dupl̄ variat. aliqui est ge. sc. t facit pecudis. t aliqui neu: t facit pe pecor. Pecora dicam⁹ maiora aialia: vt boues equos asinos. pecudes bo minora. vt oves capras porcos.

vs eris **Hec formas in eris quē sunt confinia verbis:**

Tertia declinatio

In quibus e curta reperitur in antesuprema.

Dicit Auctor q̄ nomina in vs terminata veniente a verbis habentibus e curtam in p̄e syllaba faciunt ḡtum in eris p̄e: vt vlcus vlcis: id est apostema vel aliud malum quod nascitur propter nimium laborem: et deriuatur ab vlcero ras quod idem est quod vulnero ras. Et fin hoc tempus deterret facere temperis: quia deriuatur a tempore ras vel a tepeo p̄e: tamen facit temporis in genitivo: ut Auctor inferius declarat.

Neutrum declina quod comparat ut duo prima.

Dicit Auctor q̄ nomen quod comparat id est quod est comparatiū neutrum in vs terminatus declinatur quemadmodū duo genera videlicet commune genus comparatiū. Nam sicut melior faciat melioris ita melius facit melioris.

Hanc aceris leporis: acus lepus: addito tempus.

Dicit q̄ ista nomina acus et lepus dant in eorum genitiis aceris et leporis. Hec acus aceris est in instrumentum ad purgandum frumentum: vel est polus ferri. Inuenitur etiam hec acus acus acui pro instrumento suendi. Hic lepus est quoddam animal. Quod addito etiā temp⁹: qđ facit temp⁹.

Aes producta dabat utis: sed teme paludis

Et que dant tellus incus demenda notabis.

In hac parte Auctor determinat de genitivo veniente a nominativo terminato in us productas et dicit Aes producta id est nomen terminatum in us producta dabat vris in genitivo p̄e. producta: ut salus salutis. Deinde ponit exceptionem dicens: Sed teme paludis quod declinatur hec palus huius paludis. Et tu etiam notabis illa nomina demeda id est excipienda: ut tellus et incus dant genitiuos telluris et incudis: tellus id est terra frugifera. incus est instrumentum super quo faber malleat ferrum.

Formabunt vris monosylla: grus uis et sus

Hic Auctor ponit aliam exceptionem dicens: q̄ monosyllaba id est unus syllaba in vs terminata formabitur vris in ḡto p̄e: pro: vt thus thuris: et mus mur. Deinde ponit exceptionē suā dicens:

Aes eris dabatur: pres predis: laus quoq; laudis.

Fraus fraudis dicas: sed emaus non flectere debes.

In hac parte auctor ostendit qualiter nomina terminata in aes diphthogata faciat in genitivo. Et dicit: Aes aceris dabatur in genitivo huius nominis aes qđ ē species metalli: vel significat divitias: praedis dabatur in genitivo huius nominis praes: quod id est quod diues: laudis dabatur in genitivo huius nominis laus: et fraudis in genitivo huius nominis fraus id est dolus. Si tu non debes flectere id est declinare emaus nomen castri. q.d. q̄ hoc nomen emaus est indeclinabile.

Si preit s b vel m vel p: facies genitium

Interponens i: tamen ei b preit aut p:

Emutatur in i: si non monosyllaba fiant.

In hac parte Auctor determinat de genitivo veniente a nominativo terminato in s precedente b vel m vel p: et dicit: Si ista littera b vel m vel p preit id est pcedēte in nominativo singulari: tu facies genitium ex tali nominativo interponendo hanc litteram i. videlicet inter consonantes predictas et s: verbī gratia: hoc nomen arabs terminatur in s precedente b ponatur i inter b et s fit arabis in genitivo. Et est arabs aliquis de arabia. Hoc nomen hyems terminatur in s precedente m: ponatur i inter m et s et fieri hyemis in genitivo. Hoc nomen inops terminatur in s precedente p: ponatur i inter p et s et fieri inops in genitivo. Deinde ponit exceptionem dicens: Tamen si ista littera e preit hanc litteram b vel p. e mutatur in i in genitivo: ut celebs celibis id est castus: et princeps principis nomen dignitatis. Et hoc dico si talia nomina non fiant id est non sunt monosyllaba: quia non mutaret e in i: sed retineret e in genitivo sicut in nominativo: ut plebs plebis: id est multitudo gentium vel populus.

Aucupis excipitur: ex auceps quod reperitur.

Auctor dicit q̄ hoc nomen aucupis excipitur a regula predicta sine ab illa exceptione: tamen ei b preit aut p tc: quia per illam exceptionem deberemus mutare e in i et dicere auceps aucipis et viminus aucupis. et est auceps ille qui capit aves.

Ls aut ns aut rs: s remouebis:

Tis iunges: frondis glandis lendisq; remotis.

In hac parte A. determinat de genitivo veniente a ntō terminato in s precedēte l n et r dicens: Tu remouebis hanc litteraz s a nominativo terminato in ls aut ns aut rs. et postea iunges tis forma do ḡtū singulare: vbi gra: ls ut puls remota s et addita tis sit pult: ns ut mos remota s et addita

Comparatiūs
neutri generis

vs, pducta vrl.

vris

vis

aceris

aes

acdis

aus dis

bs

ms

ps

bis

mis

pis

ls

ns

rs

tis

Tertia declinatio

tis sit montis. res ut ars remota s. et addita tis sit artis. Deinde ponit exceptionem dicens: Remotis id est excepti nominibus in lira positis. videlicet frondis quod declinatur hec frons frondis. folium arboris. Inuenitur etiam hec frons frontis pars capitatis anterior. et hoc non excipitur. Lendis quod declinatur lens lendis. et est animal quoddam. inuenitur etiam lens tis. et est quoddam le gumen et hoc non excipitur. Glandis quod declinatur hec glans vis. et est fructus queruum.

Quae cor vel pendo componit eis sociando.

Iste versus continuatur cum predictis hoc modo. Dicitur est quod ista nomina frons glans et lens faciunt genitium in vis. Continua modo sic: sociando eis predictis illa nomina quod cor vel pedo coponit. quod ista noia faciat genitum in vis. et vocis vis. i. stultus. et etiam libripes vis. i. pondus liber.

sens euntis

Semperiens cum prole sua formabit euntis.

Auctor ponit exceptionem ab illa regula. sed autem dicens quod hoc participium iens cum prole sua id est cum suis derivatiis formabit euntis. ut iens euntis. rediens reduntis. debet enim facere reentis et redientis: ideo excipitur.

Ambio lege caret; unicusque quod vincia format.

Hic auctor ponit exceptionem ab exceptione predicta dicens: Hoc verbum ambio caret lege. id est regula. quod sicut iens facit euntis in genitivo: ita et ambies ab eo derivati. debet facere ambeatis: et facit ambientis. Et causa est. quia in hoc verbo ambio ambis est mutatur in i. quod non fit in aliis compositis ab eo is. in quibus non mutatur. et redeo redis. Et attende quod auctor posuit verbum pro participio: cum dixit: ambio lege caret. Forte hoc fecit causa metri: vel ut denotaret irregularitatem non modo in participio sed etiam in verbo: quod per hoc nomine unicus quod derivatur ab vincia caret lege. quia debet facere quincuntis et facit quincuncis in genitivo. Et est unicus responderis quinq; vinciarum. et hoc intelligas in omnibus similibus. ut sepcuns cis et ceteri.

ut itis

Et tibi format itis: sic per caput esse probabis.

In hac parte Auctor determinat de genitivo veniente a nominativo terminato in tibis. ut id est nomen terminatum in ut formabit tibi itis in genitivo per cor. ut caput capitum.

x gis

A verbis in go veniens et gis tibi format.

In ista parte auctor determinat de go veniente a nominativo terminato in p. et dicit. p. i. nomine terminatum in x veniens a verbis in go terminatis format tibi gis in genitivo. id est mutata x in gis formando genitium. ut ab hoc verbo rego regis descendit hoc nomine rex. et x mutata in gis fit regis.

p cis

Coniugis non remouet; cum rectus non sibi seruet.

Hic auctor ponit exceptionem dicens. Iste genitivus coniugis remouet non. id est abducit. cum p. quod quis rectus. i. nominativus suus videlicet prius seruet sibi in q. d. quod debet facere prius in genitivo et facit coniugis forte ad differentiam huius verbi prius gis. a quo derivatur prius coniugis.

ex icis

Cis iungunt alia tamen et prius inde remota.

Dicit Auctor quod alia nomina in x terminata videlicet que non veniunt a verbis terminatis in go: iungunt cis post nominativum remota prius et formando genitium ut pax remota et addita cis fit pacis. et felix remota et addita cis fit felicis.

ix icis

Ex ipsis et per i mutant, quae vult breuiari.

Hic auctor ponit aliam regulam dicens. Exsuper x. id est nomina habentia et ante x in nominativo singulari mutant et per i breuem in genitivo. ut cortex cis et exterior pars arboris. Et hoc est rerum in nominibus plurium syllabarum. Et ideo dicit Auctor nisi sint monosyllaba id est unus syllabe tantum. quia illa non mutant enim in genitivo immo retinent e. ut rex regis. et nisi sint composta ab ipsis monosyllabis. ut exlex exlegis.

Lodicis temas. veruecis dicere debes.

Auctor excipit hec duo nomina. videlicet lodex lodicis. et est pannus quo tegitur lectus quod debet corrigere penultimam genitum et producit. etiam veruec quod facit veruecis penul. produc. et est veruec animal quod dicitur aries.

ix icis

Simas siat in ix dat icis: mastix dabit icis.

Phenix phenicis: bombix bombicis habebit.

Dicit Auctor quod si mas id est si nomen masculini generis fiat in ix in nominativo dat icis in genitivo per cor. ut calix calicis. Deinde ponit exceptionem dicens. Mastix dabit icis per pro. et est genitum quoddam coloris. etiam est quoddam genus gumii. Phenix etiam dabit icis per p. ut phenix phenicas. nomen avis: hic bombix habebit bombicis. nomen vermis ex cuius egestio efficitur ipsa lana serici.

Cetera que dant x: producunt in anteprema.

Dicit auctor quod cetera nomina in x terminata de quibus non est facta mentio ab illa parte citra Exsuper x. producuntur in anteprema. id est in antepe. ut pax daxis et foeminae fornacis.

Tertia declinatio

Sed gregis atq; trucis facis picis et nucis inde

Excipis: atq; ducis crucis salicis filicisq;

Dicit Auctor q; nomina in littera posita excipiuntur ab illa regula. Letera q; dant L. q; corripiunt penultima gti. vt grec gregi. t est multitudi simili minor. trux cis. id est crudelis. fax cis. i. teda. Mur cis. t dicitur nubes generaliter omnia poma tecta corio duriore. vt pinee. nubes: castanee. aquilane. glandes: amygdali. Pix picis. t fit ex pino. Dux ducis. t designat dignitatem vel officium. Dicitur em dux. q; sit ductor exercitus. Crux crnicis. t dicitur a crucio as. q; cruciat. Salix cis. et est arbor lenta virtibus habilis virescens. Filix cis. t est quedam herba de cuius cinere fiunt vestra. t dicitur a filum. q; eius folia quasi fila sunt.

Nec g nec c tenent que dant nix nox atq; supellec

Bislenis et noctis: spingis vel dicito spingos

Dicit Auctor q; ista nomina nix nox: t supellec nec continent nec g in gto. Nix senex facit senis in gto: nox nocte. de supellec statim dabitur doctrina. spinx facit spingi vel gos: t est monstru marinum.

Crementum duplex debet formare supellec

Dicit q; nomen supellec crescat supra ntum duab syllabis: vt supellec supellectilis. id est bona mobilia in domo

Que das a capite velut anceps iunge bicepsq;

Dicit q; composita ab hoc nomine caput crescat supra ntum duabus syllabis sicut supellec. vt ancepis anicipitis. id est dubius. t biceps pitis. id est res habens duo capita.

Ac iter optat eris: sed non ut regula querit.

Dicit q; hoc nomen iter prebet eris in gto: vt gto huius iteris. sed no ut regula querit. q; secundum regulam datam facit iteris. t sic patet q; habet duplex crementum supra ntum. Mota tamen q; inuenitur hic iter nomen avis. Tersus. Larpe viator iter: sed in arbore concinit iter.

Per predicta tibi patet excessus genitiui

Epilogando dicit Auctor q; per predictas regulas patet quomodo gtuus habet excessum supra nominativum. Textus est clarus.

Is genitiuius habet: sed tertius i tibi prebet

Hic Auctor ponit regulam generalem genitiui singularis tertie declinationis. Etus singularis tertie declinationis habet hanc terminationem is quomodo cinq facit ntum. Sed tertius i. Hic Auctor ponit regulam de dativo dicens. Sed tertii. id est datiuus prebet tibi hanc terminationem i. t hic pater. huius patri. huic patri:

Cum dedit es grecus fit sepe per i genitiuius

Auctor dicit q; quando ntus grecus terminatur in es gtuus sexti terminatur in i. vt hic Achilles: Es grecus i genitiuo dat huius achilli.

Em retinet quartus. sed in im quandoq; locamus

Maguderim turrim burim peluimq; securim

Cum sitim restim puppim tuftimq; charybdim

His quedam propria sociamus: paucaq; greca

Ut tybrim tygrim tripolim syrtim vel eclipsim

Iris et hypocrisis sociantur eis et erinnys

Em retinet quartus t. In hac parte Auctor determinat de accusatiuo singulari tertie declinationis. Et primo in generali dicens: Em retinet quartus. Exponit sic. Quartus. id est accusatiuo singulari tertie declinationis. retinet em. vt patrem. Et hoc intellige in quolibet genere preterq; in neutro: te ipo cum faciet mentionem vel cum fecit in secunda declinatione: ibi. sed neutrism prouideamus. Deinde determinat de accusatiuo in speciali dicens. Sed in im quandoq; locamus: id est q; accusatiuo aliquando terminatur in im. Et hoc intellige duobus modis. videlicet in im tantum. et in im t in em. Subsequenter ponit exemplaris doctrina videlicet in nominibus sequentibus in littera. vt nt hec maguderis. accusatiuo hanc maguderim: t est secundus caulis qui nascitur in tiro absiso. vel ipse tirus absitus. Hec turus. accusatiuo hanc turram. potest etiam facere tur em. Hec pelvis. accusatiuo hanc pelvum. Hec tuftis. accusatiuo hanc tuftum. t est commotio pulmonis expirans cum sonitu. Hec securis. accusatiuo hanc securim vel securum. Hec vis. accusatiuo hanc vim. Hec buris. accusatiuo hanc burim. t est caudalaratri scilicet illud lignum longum t curvatum cum quo seruat aratum. Hec restis accusatiuo hanc restem vel restum. id est funis. Hec puppis. accusatiuo hanc puppem vel puppim. t est posterior ps nauis. Hec sitis. accusatiuo hacten b

stus is
dtus :

Es grecus i genitiuo dat

Auctor em
im

Tertia declinatio

Hec charybdis. accusatiuo hanc charybdim: periculum maris. Nos etiam iungimus his predictis quedam propria nomina t pauca greca: ut hec tybris. accusatiuo hanc tybrim. nomen suum. Hec tigris. accusatiuo hanc tigrim nomen animalis. Hec tripolis. accusatiuo hanc tripolim. nomen civitatis. Hec syrtis. accusatiuo hanc syrtim: periculum maris. Hec eclipsis. accusatiuo hanc eclipsim: est obscuritas lune vel solis. Hec iris. accusatiuo hanc irim. est arcus in celo. Hec hypocritis. accusatiuo hanc hypocrisim. i. simulatio. Et erinnys sociabitur eis predictis. Hec erinnys. accusatiuo hanc erinnym. furia infernalis

Actus	em im	Em dat et im turris restis puppisq; securis His additur nauis; et funis additur istis. In hac parte Auctor specificat illa nomina que faciunt actum in em t in im. Et sunt illa que ponuntur in littera: quoz exceptio habita est in predicti glosa. Ipsis additur nauis quod facit in accusatiuo nauem vel nauim. Et funis additur istis predictis nominibus: qz etiam terminatur in em t in im.
Accusatiuo mlt torum in a		Quin etiam multa per a ponuntur quasi greca Hicit Auctor qz etiam multa nomina per a faciunt accusatiuum quasi greca. id est fin grecam declinationem. ut hector. accusatiuo hunc hectorum vel hectora
Neutra simile dant nominati uo actum t w/ catium		Neutra notare decet; sic nullum regula fallit Hicit qz nos decet notare neutra nomina tertie declinationis. qz nec in em nec in im faciunt accusatiuum: sed vt predictum est in secunda declinatione: ibi. Sed neutrism prouideamus t c. q. d. qz nomina neutra habent accusatiuum similem nominativo: ut nt hoc tempus accusatiuo hoc tempus. Et sicut notando regula nullum fallit
Uti formatio		Par recto quintus; sed sepe tamen facit usus Qd morem greci ceu thebai pallaq; colchi Dicit Auctor qz quintus. i. vocatiu tertie decli. est par. i. similis recto. i. nt suu: ut hic pater: vt d. o pater. Deinde ponit exceptionem dicens. Sed sepe tamen facit usus ad morem greci. ceu pro si cut thebai. t est vocatiu de thebais. t est mulier illius ciuitat. palla est vocatiu de pallas. id est dea sapientie. colchi est vocatiu de colchis. id est mulier illius loci. Et est sciendum qz isti vocatiui formantur a nominativo remota s. ut pallas. remota s fit palla
Ablatiu <i>s</i>	i c	Es greci longe simul es subiungitur eque Id est nomen grecum terminatum in es longam facit vt s in es vel in e. ut vlysses. vt o vlysses vel vlyssic.
Ia ntō in e.		Sextus in i vel in e; quandoq; tamen dat vtrungs. In hac parte Auctor determinat de ablativo singulari tertie decli. t dicit sic. Sextus. i. ablatiu tertie decli. terminatur in i vel in e. ut hoc animal. ablativo ab hoc animali. hic pater. ablativo ab hoc patre. Tamen quandoq; dat vtrungs. q. d. qz aliquando terminatur in i t in e. ut hic t hec et hoc felix. ablativo ab hoc t ab hac t ab hoc felice vel felici
Er vel is nomi natui sequit e neutrū. i dat ablativo		I dat nomen in e; quedam retrahi decet inde Gausape presepe prenestre soracteq; cepe In hac parte Auctor determinat vnam quaq; terminationem predictarum dicēs. Nomen in e terminatur in ablativo i. ut hoc mare. ablativo ab hoc mari. Sed ponit exceptionē dicens. Quedam retrahi decet inde. id est ab ista regula videlicet gausape. i. mantile. prenestre nomen ciuitatis. p. sepe. locus preceptus in quo bestie rodunt. cepe. t est quedam herba stipticum habens saporem. soractenomen ciuitatis. que omnia excipiuntur. qz faciunt ablativum in e. t non in i.
El Ar	iablativo	Cum preit er aut is; per e si neutrale sequatur. Ablatiu<i>s</i> in i debet tantummodo ponit Hicit qz quando nt̄ terminatur in er vel in is t sequatur neutrū p. e. ablatiu <i>s</i> facit in i t̄. ut bic a lacr̄ hec alacris t hoc calacre. ablatiu <i>s</i> facit ab hoc t ab hoc calaci: hic t hecomis t hoc comis. ablativo ab hoc t ab hac t ab hoc omni. t sic de similibus
		Quod fit in al vel in ar sic formas; dum genitiuo Alongam teneas. date far. pare vel i ponas. Dicit A. qd fit in al vel in ar. ut animal t torcularia faciunt in ablativo ut in predicta regla dñe. dñ tñ illud tale nom pducit genl. gti: ut animal animalis. ablativo ab hoc animali. hoc torcularia nisi ablativo ab hoc torculari. Lōstrue sic. Tu formas. i. declinas in ablativo singulari illud nomen qd fit in al vel in ar. sic. i. ve dictum est in regula predicti. hoc dico dñ teneas a longa in ge illi no nimis terminati in al vel in ar. Dat e far. i. hoc nom far dat e in ablativo. ut farre. Par e vel i pōas q. d. qd hoc uōm par facit pare vel pari in ablativo. Et hoc intellige qn est adiectiu. Nam qn est

Tertia declinatio

substantiuū facit pari tantum. Et sic patet quomō facit ablatiuū in e t in i simul. t in i tm̄. Dicāt q̄ est doctrina et non exceptio id quod dicitur de far t de par. quia regula est data de habētibus naturaliter a longam in ḡto. t ista non habent. Nam p̄ducitur a in ḡto geminoz r. par vero non producit immo corripit.

Cum lare sal demas

Hec littera est superflua. q̄ exceptio delet fieri in dictionibus positis sub regula. Regula datur de habētibus a longam in ḡto: t in istis breuiatur. Si autem queratur q̄ quam regulam faciūt ablatiuū in e. Respondetur p̄ illam inferius positam. Inuenies alia per e t c.

Quod fit in as longam gentile vel e ponas.

Dicit Auctor q̄ nomen gentile terminatum in as longā facit ablatiuū in e vel in i. ut hic t hec rā uēnas. t hoc t ab hac rauennate vel rauennati.

Consona si preit is dupla: sextus i vel e finit

Dicit q̄ nomina in is terminata habentia duas consonantes ante is in eadem syllaba faciunt ablatiuū in e t in i. ut ignis. ablatiuū ab hoc igne vel igni.

Testis cum peste per e fit iuncta sibi teste

Hic ponit exceptionem a regula p̄cedente dicens q̄ hoc nomen testis cum hoc nomine peste fit p̄ e. id est terminatur in e in ablatiuo. licet habeat duas consonantes ante is in eadem syllaba. ut hic t hec testis. ablatiuo ab hoc t ab hac teste. hec peste: ablatiuo ab hac peste. Etiam testis facit teste in ablatiuo. Et hoc est quod dicit. iuncta sibi teste.

Quattuor imber habet; quibus i tantummodo prebet

Dicit q̄ imber habet quattuor p̄posita que faciunt ablatiuū in i tm̄. t hunc ista sc̄ septēber: octōber: nouember: decēber. que faciunt in eoz ablatiuis septembri: octobri: nouembri: et decembri.

I dant tres menses: solam dant e sos̄pes et hos̄pes

Dicit q̄ tres menses dant. in ablatiuo i. videlicet aprilis quintilis t tertilis. Aprilis habet significatum de se clarum. Quintilis idem est q̄ mensis July. Tertilis idem est. quod mensis augusti. Deinde dicit q̄ hoc nomen sos̄pes t hos̄pes dant e solam in ablatiuo. ut hic t hec hos̄pes. ablatiuo ab hoc t ab hac hospite. id est ille qui suscipit alium in domo. vel qui suscipitur ab alio. hic et hec sos̄pes facit hospite in ablatiuo. t idem est quod sanus vel salvus in columnis vel superstes.

Quidam pro certo reputante vel i dare sexto.

Cuncta trium generum: sed degener et vber et tantum

Ipsa tamen reperimus in i: sed non nisi raro

Hic Auctor ponit unam regulam non assertiūam sed narratiūam. Et dicit q̄ quidam magistri reputat p̄ certo cuncta vocabula triū gener. i. generis omnis dare in certo id est ablatiuo i vel e. ut hic t hec t hec felix. ablatiuo ab hoc et ab hac t ab hoc felice vel felici. hic t hec t hec legens. ablatiuo ab hoc t ab hac t ab hoc legente vel legenti. Sed degener t vber licet sint generis omnis. t̄n faciunt ablatiuū in e tantum. ut hic t hec degener. ablatiuo ab hoc t ab hac degener. id est rusticus vel ignobilis. Hic t hec vber. ablatiuo ab hoc t ab hac vber. id est abundans. Tamen nos reperimus ista nomina scilicet vber t degener in ablatiuo casu in i terminata; sed non nisi raro. ut in luccano. Sed me degeneri strauisit facta sub hoste. Nota degener t vber sunt communis generis dectione t omnis constructione. t possunt ponī cum masculino t feminino t neutro generibus. statim aprie. sed non in omni sua terminazione. quia qualitas accusatiū definiens in em. t forma pluralis in es nullo modo possunt neutro generi adaptari. Enī nihil est. Habeo vbereni pecus. vel vberes pecora. Enī. Rem vel res neutrū fugiunt. sed cetera sumunt. Similiter pauper est communis generis declinatione sed omnis constructione. Enī potest dici. pauper homo. femina. regnum. Si militer t diues. Enī ouidi. Addidit hesterno marmore diues opus. Et hoc intelligas nisi in terminatione tem vel tes. Enī. Tēm vel tes neutrū fugiunt. sed cetera sumunt.

Sonunt alterutrum si fiat mobile fixum

Hec potest dici exceptio ab illa regula. Quidam p̄ certo. Alij dicūt q̄ est regula de per se. Quomō cunq̄ sit sententia est. q̄ si aliquid mobile. i. adiectiuū fiat fixum. i. substantiuū: magistri ponunt alterutrum sc̄ ablatiuū modo emodo i. in quod habetur in regulis p̄dictis. Alij dicunt q̄ ad placitum formant ablatiuū. Ut volucr substantiū sunt. ut p̄ aux. Nam hic volucr. hec volucris. t hoc volucr adiectiū sumptum est velox.

Sed proprium tales si sit: tantummodo vult e

Sensus est q̄ si tale nomen quale p̄missimus p̄rium sit facit ablatiuū in e tantum: ut hic Juvenalis. ablatiuo ab hoc iuuenale. hic felix. ablatiuo ab hoc felice. hic clemens ablatiuo ab hoc clemente. Nota quedam nomina sunt omnis generis sub una terminazione. ut felix. vetus. Quedaz sunt omnis generis sub duabus terminacionibus. ut hic t hec Juvenalis. t hoc iuuenale. hic et hec fortior t hoc fortius. Quedam sunt omnis generis sub tribus terminacionibus. ut hic volu-

As gentile dat
i. velle.

Duplex p̄sona
an is dat i vel e

Composita ab
imber dant i.

Nomina mēsiū:

Nomina triū
generum

Tertia declinatio

- Cetera dante. **I**nuenies alia per e sepius esse locata
cer. hec volucris. hoc volucre. hic calacer hecalacer. hoc calacre
Im acti dat i
Em vel sim accu
satui dat i vel
e ablativo
actus w
catiu? plalis es
B Neutra
Dicitur pluralis dabit es; et ei sociemus
Quartum cum quinto; sed a teles ponere neutro.
In hac parte Auctor determinat de tertia declinatione quatuor ad numerum pluraliter nominatiuo hi patres. Et sociemus ei quartum cum quinto. quod et actus et vtus faciunt in es. ut acto hos pa
tres. vocatiuo o patres. Et hoc est verum in masculino feminino et communis genere. In neutro vero non. quod in neutrissimis nominatiuus accusatiuus et vocatiuus in a terminantur. ut pluraliter nominatiuo hec pecora. accusatiuo hec pecora. ut o pecora. Et hoc est quod dicit. Sed a teles ponere neutro
Si sexto dabitur i sola vel i simul e quod
Fit neutrum per ia: quod comparat inde retracta
Ludicra vel vetera dices; amplustraque iunges
Quia in precedentibus regulis dictum est quod nomina neutri generis faciunt nominatiuus accusatiuus et vocatiuus similes in a. Ideo Auctor vult hoc specialiter declarare dicens. Si sola i dabitur sexto id est ablativo. vel si i et e dabitur ablativo. tunc neutrum genus fit per ia in nominatiuo et accusatiuo et vocatiuo pluralibus. ut hoc mare. ablativo ab hoc mari. pluraliter ita hec maria. accusatiuo hec maria. vocatiuo o maria. Nominatiuo hic et hec et hoc felix. ablativo ab hoc et ab hac et ab hoc felice vel felia. Et pluraliter. ita hi et hec felices. et hec felicia. accusatiuo hos et has felices et hec felicia. vocatiuo o felices et o felicia. Deinde ponit exceptionem dicens. quod comparat inde retracta. id est excipe a regula illud nomen quod comparat. id est quod est compatiui gradus. quia licet faciat ablativum in i et in e. tamen non facit in ia sed in a. ut fortiora et non a fortioria. Tu dices etiam ludicra in nominatiuo accusatiuus et vocatiuo pluralibus huius nominis ludicris. id est ludo plenis. ut hic et hec ludicris et hoc ludicre. licet faciat ablativum in i. vetera etiam dicas in plurali huius nominis vetus veteris. quod idem est quod antiquus. licet faciat in ablativo veteri et veteri. Et tu iunges etiam predicti. hoc nomen amplustra quod declinatur. hoc amplustra amplistris. ablativo ab hoc amplustra. Et pluraliter Nominatiuo hec amplustra. id est temona vis. et dicis quasi ampli strictu. quod a propterea est amplius a parte nauis strictum
Cum dedit solam sextus; solam dat a rectus
Dicit quod quando ablativus terminatur in e tantum. ut tempore. casus predicti faciunt in a et non in ia. ut tempora. et hoc intellige de neutrissimis tantum
Predictis sepe tribus his veteres posuere.
Dicit quod aliqui veteres grammatici sepe posuerunt is pro es. in ntō acto et vtō plurali. ut tris p
tres. pisces. p. pisces.
Im vel simi pone genitiuo. vel dat utrūque.
In hac parte Auctor determinat de genitiuque plurali tertiie declinationis dicens. tu pone in genitiuque plurali tertie declinationis um ut patrum. vel ium; ut sedes sedium. vel dat utrūque simul. et legentum vel legentium. quandoque autem faciunt in um: quandoque in ium. quandoque in um et in ium. ut patet in inferius
Quod dedit i sexto formabit ium genitiuo
Et prebens e vel i: quod comparat hinc volo tem
Artificum iunge memorum veterum vigilumque;

Tertia Declinatio

Atq; sacerdotum custodum vel locupletum

Dicit Auctor q; si ablative singularis facit in i tantum, et in e; in genitivo pluralis faciet in ium, et animalis animalium, et felix felice vel felici felicium. Deinde ponit exceptionem dicens. Ego volo illud nomen quod comparatur, id est quod est comparativus gradus temi, i. excipi hinc, id est ab ista regula, q; licet faciat ablative in e; et in i, tamen facit genitivum pluralem in ium et non in ium, ut fortiorum. Excipiuntur etiam illa que sequuntur in littera, videlicet artifex artificum, et est magister alicuius artis, memor memor, et est ille qui recordatur, vetus veterum, vigil vigilum, sacerdos sacerdotum, i. presbyter, custos custodum, et est ille qui custodit, locuples locupletum, id est diues.

Cper ium fit et el: fraus et laus um tibi prebet.

Dicit q; nomen terminatum in e vel in el facit genitivum pluralem in ium, ut allecallicum, et mel melium, si esset de vsu. Deinde dicit q; fraus et laus faciunt in um, ut fraus fraudum, laus laudum.

Non crescens per ium facit is aut es genituum.

Dicit Auctor q; nomen terminatum in es vel in is non crescens in genitivo singulari facit ium in genitivo plurali, ut sedes sedium, et colles collium.

Um dat apis volucris canis panis iuuenisq;

Et soboles heresis cum fruge vel indeole vates

Auctor ponit exceptionem a regula predicta dicens, q; nomina in littera posita licet terminentur in is vel in es et non crescant in genitivo singulari, tñ non faciunt genitivum pluralem in ium, sed in um, ut hec apis, in genitivo facit apum, hec volucris, genitivum volucrum, i. avis, panis panum, canis canum, iuuenis iuuenum, soboles sobolum, id est pgenies, heresis heresum, vicium contra fidem, fruges frugum, id est fructus, indeoles facit indolum, id est ingenium vel pgenies, hic vates, i. poetae vel prophetae vel diuinator, solet etiam declinari in communione, ut hic et hec vates. Nota apis fer i habet apum in genitivo, et tunc excipitur, sed apes per e habet apium, et tunc no excipitur. Glo lucris captum substantiae pro aue habet volucrum, sed captum adiectiue, p veloce, tunc habet ium, in genitivo, et tunc non excipitur.

Ons per ium formas: s iungis rpreente

Consors atq; cohors demantur que faciunt tum.

Dicit q; nomen terminatum in ons facit genitivum pluralem in ium, ut mons montium. Tu ium gis etiam s, id est nomen terminatum in s r precedente, ut pars partium. Deinde ponit exceptionem dicens q; illa nomina consors et cohors demantur, que licet terminentur in s r precedente, tñ non habent ium in genitivo plurali sed tum.

Simplex compositi normam quandoq; tenebit

Hic cor opesq; probat si componatur vtrumq;

Ista littera secundum aliquos per hypalagep, id est per contrarium exponitur. Ecce, dicunt, simplex tenebit aliquando normam compositi, id est compositum, tenebit aliquando normam simplicis. Sed hec exppositio michi non seruit, q; hoc est dictum supra. Simplicium norma re. Sed alii ev ponunt litteram ut sonat, dicentes q; simplex nomen tenebit quandoq; normam compositi. Nam sicut concors facit concordium in genitivo plurali, ita cor facit cordium. Et sicut inops facit in opum, ita ops facit opum. Ratio littere, quia declinatio nominum simpliciis aliquando est ignota et inusitata, et declinatio compositi est nota et visitata, ideo simplex quandoq; declinatur fin normam vel regulam sui compositi. Ende declinatio huius nominis inops est magis visitata q; declinatio huius nominis ops, eo q; ops caret aliquibus casibus quibus non caret inops.

Seppe per um vel ium facit ans autens genituum.

Dicit Auctor q; nomina terminata in ans et in ens sepe faciunt genitivum pluralem in ium, vel in ium, ut amans amantium, vel amantium, legens legentum, vel legentium. Nota q; nomina terminata in ans vel in ens secundum formationem regularem habent ium in genitivo plurali, sed per syn copam, quandoq; capiunt, um. Et ex illo q; talis synecopatio iam est visitata, ideo dicitur communiter q; talia nomina habent ium in genitivo plurali indifferenter.

Glands dat tum: gens mens tens sociabitur istis

Auctor ponit exceptionem a regula predicta dicens. Nomina in littera posita licet terminentur in ans vel in ens, tamen faciunt genitivum pluralem in ium tantum, ut glands glandium, tens tensum, gens gentium, mens mentum.

Calx plebs puls seps stirps per ium falc arr simul et lanx

Dicit q; nomina in littera posita faciunt genitivum pluralem in ium tantum, ut calx calcium, et est postrema pars plantae, vel lapis coctus qui aqua accenditur et oleo extinguitur. Plebs plebi, et est populus ignobilis siue vulgus, et dicitur plebs a pluralitate, quia plures sunt ignobiles q; nobiles. Est enim plebs collectio tantum ignobilium. Puls puluis, et est pulmentum simplex ex

L.

El. ium

Aus um

Is tes no cre
scens dat ium?

Um

Ons

rs ium

Simplex sequi
tur, compositi.

Ans

um vel ium

Ens

b ij

Tertia declinatio

farina a pellendo sc̄z infirmitatem et debilitatem victa Seps sepium. et est quidam exiguis fr̄ens qui carnem et ossa veneno consumit et in puluerem redigit. Stirps stirpius. et est radix. truncus. p. genies. Falx falcium. et est instrumentum aptum segetibus vineis et pratis. Unde. Falce puto vi neam. meto fata. tondere prata. Ursus arcis arcium. et est turris. Lanx lancium. et est latus discus. et dicitur a latus ta. tum. Sed proprie lanceas sunt scutelle de libra pendentes. Et hinc lanx ponitur quandoq; pro libra.

**Hempta carne per um facies a vel o sociando
Il vel ul n q̄ simul; er solam iun gimus; iroq;**

Cor temas; or autur ponas; as addere debes

In hac parte Auctor ponit unam regulam que talis est. Nomena tertie declinationis terminata in a vel in o faciunt ḡtum plurale in um. ut thema tum. et sermo num. dempta. id est excepta hac dictione carne que facit carnium: sociando cuz predictis terminata in il vel in ul que faciunt in um. et consul consulium. et vigil vigilum. et in n littera ut nomen nominū. et delphin delphinuz. Nos iungimus cum predictis terminata in er solam. ut pater patrum. Et dicit solam. ut excludat illa que habent er cum alia terminatione in ntō casu singulari sc̄z que formant de se femininuz per is et neutrum per e. quoniam ipa non continent sub hac regula. ut silvester silvestris et stre. Jungimus etiam cum predictis terminata in ir. ut martyr martyz. Tu pone etiam. cū pdictis terminata in or. ut soror soroz. et terminata in ur ut murmur murmuz. Sed tu temas. i. excipias hoc nomen cor quod facit cordiū. Tu debes addere pdictis terminata in as. ut pietas pietatum. Si quera tur quare Auctor ponit in littera cor. cū supra dederit regulā p̄ quam potest facere ḡtum sc̄z illam. Simpler cōpositi. Dicenduz q̄ auctor posuit hic in littera ad denotandum q̄ fm qd̄ facit ḡtum p̄ regulam suoz cōpositor. q̄ fm hoc excipitur ab ista regula sc̄z a regula data de nominib; terminatis in or. Diceres auctor videtur esse p̄trarius prisciano. qz priscian⁹ exp̄esse dicit q̄ terminata in as faciunt ḡtum in ium. ut bonitas bonitatiū. sed auctor ille dicit q̄ faciunt in um. ergo zē. Id hoc dicendū q̄ non est p̄trari⁹. qz postq; priscianus dixit q̄ faciunt in ium immediate subiungit q̄ q̄ dam p̄ syncopā p̄feruntur in um. ut bonitatum. Et auctor ille considerans q̄ illa syncopa magis est in vſu q̄ propria terminatio. ideo dixit q̄ faciunt in um tm̄. qz illa syncopa in vſu moderno est apriata. qz multa apud nos sunt p̄pria q̄ apud antiquos fuerunt syncopata.

Que monosyllaba sunt adimes; velut est modo mas as.

Hic Auctor ponit exceptionem ab illa particula as addere debes. dicens. Tu adimes. id est excipi es illa nomina que sunt monosyllaba in as terminata. qz talia faciunt ḡtum pluralem in ium ut mas marum. i. masculus. et as assuum. id est obvius. pondus duodecim vinciarum. punctus unus in decio. et possesso omnium honorū alicuius que habet.

Si crescent is et es dant um. monosyllaba temes

Dicit Auctor q̄ nomina terminata in is et in es habentia ḡtum crescente supra utrum faciunt genitivum pluralem in um. ut miles militum. lapis lapidum. Sed teme monosyllaba que faciunt in ium. ut lis litium

Plus dat ium; sed pes dabit um; pluralia sola

Que dant es fiunt per ium; sed teme penatum

Dicit Auctor q̄ hoc nomen plus dat ium. ut plurium. sed hoc nomen pes dat um. ut pedū. pluralia sola. id est tantum pluraliter declinata que dant es in ntō faciunt ḡtum pluralem in ium. ut manus manum. id est du infernales. vel anime infernales. et dicuntur a manu quod est bonum per contrarium. quia non sunt boni sed esseri et crudelis. Vel manus dicuntur a mano manus: quia late manant per auras. et producit primā. Unde oratius. Carmine dñ superi placantur carmine manus. Sed teme penates quod facit penatum. id est domestici et priuati dñ domibus presidentes. quos antiqui in domibus colebant.

Preter os; um faciunt os et us; sed et s preceunte.

B vel p pones; et t; monosyllaba temes.

Dicit q̄ nomina terminata in os et in us faciunt genitivum pluralem in um. ut flos florum. et corpus corporum. preter os ossis quod facit ossium. Hic etiam faciunt terminata in s precedente b vel p. ut arabs arabum. et princeps principū. Et t. id est terminata in t sic faciunt. ut caput capitū. Monosyllaba temes. Hec est exceptio ab iwa particula: Sed ts preceunte b vel p. q. d. q̄ monosyllaba faciunt in ium. ut plebs plebium. seps sepium

Supradicta notes; sed ium per cetera formes

Que prebent e vel i sexto; facit um sibi subdi

Quod datur a capio; sic municipum tibi formo

Dicit Auctor q̄ tu notes supradicta. id est nomina que possunt contineri in supradictis regulis.

a
o
il
ul
n
er
ir
or
ur
ds
gtō um

Ja et es cresces
dat um

Eo ium

Os
us
bs
ps
gtō um

Ium ab ablati
uo in i tine

A capio compo
sita dant um

Quarta declinatio

Sed tu formes pro formare teles ium per cetera nomina que prebent e vel i sexto. id est ablatiuo singulari. ut felice felici felicium. Si vero continuatur in predictis regulis. faciunt gentium si cut i cis ptinat. Et illud nomen quod datur. id est terminatur a capio capis. per compositionem facit hanc terminationem. imm si subdi in genitivo plurali. ut municeps municipum. Et hoc est qd Auctor dicit. Sic municipum tibi formo. Componitur enim municeps ex munus et capio capis. et dicitur municeps quasi munus capiens. Et sic de aliis compositis a capio. ut in eceps municipu. et est mente captus.

Cung caput dabit eps; formabit ium velut anceps

Dicit Auctor qd hoc nomen caput si dabit eps in compositione formabit ium in genitivo plurali velut anceps quod concomitant ex am et caput. et facit ancapitum in genitivo plurali. et id est qd dubius. Nam et sciendum qd hi genitiui pleriq syncopantur. ut ancapitum et bicipitum. id est duorum capitum.

Eps a caput
dat ium.

X fixum dabit um; nisi nix nor atq; supeller

Sensus est qd nomina substantiva in x terminata faciunt gtu plurales in um. ut lex legum. rex regum. nisi nix quod facit niuum. nor noctium. supeller supellectilium.

X fixum dat um.

Em supplex complex; sed ium faciet tibi simplex

Quia iam Auctor dicit qd nomina substantiva in x terminata faciunt gtu pluralem in um. ut lex legum. visus est excludere adiectiva. et ideo dat doctrinam de istis adiectivis supplex et complex. dicens qd faciunt in um. ut supplex suplicum. et dicitur qui supplex et damnatur. et complex complicum. id est particeps mali. ut hoc nomen simplex facit simplicius. id est purus vel unicus vel individualis vel fatuus.

Mores metri demithis usus sepe vel addit.

I proceres iacit: u q; boues: u suscipit ales.

Dicit qd usus grammaticorum sepe deinit. id est afferit vel addit aliquid his scz genitiuis pluralibus more. id est secundum morem vel consuetudinem metri. Et hoc per exempla declarat dicens. Hoc nomen proceres iacit. quia in plurali determinus dicere procerum per illam regulam. Pluralia sola. et dicimus procerum. et hoc nomen boues iacit u in genitivo. quia determinus dicere bouum. per illam regulam. Preter os: um faciunt os et us. et dicimus bouum. Sed hoc nomen ales suscipit u in genitivo plurali. quia determinus dicere alitum. per illam regulam. Si crescant is. et dicimus alitum. et idem est quod auis quando est substantivum. sed quando est adiectivum tunc id est quod velox.

Etus
atus ibus

Tertius est in ibus: et ei sextum sociamus

In hac parte Auctor expedit tertiam declinationem tradens regulam de datiuo et ablatiuo pluribus. Et dicit. Tertius. id est datiuus est in ibus penul. cor. et ei sociabis sextu. id est ablatiuu. q.d. qd datiuus et ablatiuus plurales tertie declinationis faciunt in ibus. ut datiuo his patrib. ablatiuo ab his patribus.

Bibus

Hicemusq; boui seu bobus duplice casu

Auctor dicit qd dicimus boui seu bobus duplice casu. videlicet in genitivo boui et in datiuo et ablatiuo bobus et non bouibus. Et sic patet qd bobus excipitur a regula predicta. videlicet. Tertius est in ibus. et ei tc.

De quarta de/
clinatione

Quarta dat us recto: dabit u sed non nisi neutro

In hac parte Auctor determinat de quarta declinatione dices. Quarta declinatio dat us recto. id est nominatiuo. ut nominatiuo hic visus et hec manus. Et dabit u. sed non nisi neutro generi. ut hoc cornu.

Itus vs

U non mutabis donec plurale tenebis

Dicit qd si nomen quarte declinationis in u terminatur. tu non variabis hanc terminationem u. donec tenebis pluralem numerum. hoc est dum eris in numero plurali. ut hoc cornu. huius cor. nu. huic cornu. hoc cornu. o. cornu. ab hoc cornu. In plurali bene variatur. ut inferius patebit.

Etus us;

Uis genitiuus habet: sed tertius ui tibi prebet.

Dicit Auctor qd genitiuus singularis nominatiui terminati in us habebit us productam. ut hic visus. huius visus. Sed tertius. id est datiuus prebet tibi ui: ut visui.

Etus ui

Em quarto dabitur; quintus recto similatur

Dicit Auctor qd hec terminatio uin dabitur quarto. id est accusatiuo. ut hunc visum et hanc manu. Quin? id est vocatiuus similatur. id est similis est recto. id est nominatiuo. ut hic visus. vocatiuo o visus.

Actus um

U retinet sextus. sed flecte domum sapienter

Dicit Auctor qd sextus. id est ablatiuus tenet u. ut ablatiuo ab hoc visu. Sed flecte. id est declina-

Etus similis ut

Quinta declinatio

sapienter hoc nomen domus. quod partim est secunde declinationis. et partim quarte. ut patet in heteroclinis. ibi. Tota domus quartae mī. mo. rum. &c.

Actus
Actus
Actus

vs

Neutra notā.
Stūs **uum**

Dtūs **ibus**
Ablatiu²

De quinta de-
clinatione
Actus **es**

Stūs **ei**
Dtūs
Actus **em**
Actus **es**
Ablatiu² **e**

Actus **es**
Actus
Actus
Stūs **erū**

Dtūs **eb²**
Ablatiu²

Primo plurali dabis us binos sociando.

In hac parte Auctor determinat de quarta declinatione quantum ad numerum pluralē. Et dicit. Tu dabis hanc terminationem us primo. id est nominatiuo plurali. ut plura litter nominatiuo di visus. sociando binos casus videlicet accusatiuum et vocatiuum qui etiam faciunt in us. ut accusatiuo hos visus. vocatiuo o visus.

Neutra notare decet: genitiuus uum tibi prebet

Dicit q̄ neutra nomina sunt notanda: quia non faciunt in us. sed in a. ut cornua. Deinde dicit q̄ gentiuus facit in uum: ut visum. Nota q̄ Auctor volens ostendere terminationem nominatiuii accusatiuii et vocatiuii pluralis numeri neutri generis non exprimit illam; terminationem sed p̄ supponit eam ex precedentibus. Nam sicut nomina neutri generis secunde vel tertie declinationis terminant predictos casus in a. sic etiam nomina quarte declinationis.

Datq̄ datiuus ibus sextusq;: sed excipiemus

Ante bus u seruant ficus tribus arcus acusq;

Artus cum verubus portus partusq; lacusq;

Et specus et quercus illis penus associemus.

In hac parte Auctor determinat de datiuo et ablatiuo pluralibus quarte declinationis dicens. Datiuus q; pro et sextus id est ablatiuus dant ibus penultima correpta. ut datiuo his visib; ablatiuo ab his visib; Sed excipiemus. id est exceptionem faciemus ut infra videlicet q̄ nomina in littera posita u seruant ante bus. id est faciunt datiuum et ablatiuum plurales in ubus et nō in ibus. ut ficus ficibus. tribus tribubus. id est progenies. arcus arcibus. acus acibus. art⁹ ar tubus. id est quodlibet membrum. veru verubus. portus portubus. partus partibus. lacus lacub⁹ etiam est secunde declinationis. specus specibus. etiam potest esse secunde et tertie declinationis. quercus quercibus quedam arbor. etiam potest esse declinationis. penus penibus etiam potest esse secunde et tertie declinationis. Eterna vero nomina quarte declinationis faciunt in ibus

Rectus quinte dat semper et est muliebre

In hac parte Auctor determinat de quinta declinatione dicens. Rectus. id est nominatiuus singularis quinte declinationis dabit semper es. ut res et spes. et est muliebre. id est generis feminini

Mente diem memori volo compositumq; teneri

Dicit Auctor q̄ hoc nomen dies et eius compositum detinet tenere memori mente. id est in mente. quia non sunt generis feminini. immo dies est generis incerti. et compositum eius meritis est generis masculini

Ei dicetis genitiuis atq; datiuis

Hic Auctor determinat de genitiuo et datiuo singularibus quinte declinationis. Et dicit. Vos dicetis. id est dabitis ei. id est hanc terminationem ei genitiuis et datiuis singularibus quinte declinationis. ut hec res. huius rei. huic rei.

Em quarto: quinto demus es: decet e dare sexto

In hoc versu dicit q̄ accusatiuus singularis quinte declinationis facit in em. ut accusatiuo hanc rem. vocatiuus in es ut vocatiuo o res. ablatiuus in e. ut ablatiuo ab hac re. Textus est planus

Primo plurali demus es: qui vult sibi subdi

Quartum cum quinto: tribuens erum genitiuo.

In hac parte Auctor determinat de quinta declinatione quantum ad numerum plura lem. et dicit. Primus pluralis. id est nominatiuus pluralis dabit es. ut pluraliter nominatiuo hi dies. qui vult sibi subdi quartum. id est accusatiuum cum quinto id est vocatiuo. quasi dicit. q̄ etiam accusatiuus et vocatiuus faciunt in es. Donit regulam de genitiuo dices. tu tribues geō erum. ut rerum dierum.

Tertius et sextus semper formantur in ebus

In hac parte Auctor ponit regulam de datiuo et ablatiuo pluralibus quinte declinationis dices. Tertiis et sextis. id est datiuus et ablatiuus formatur in ebus. ut datiuo his rebus. ablatiuo ab his rebus.

Nesciunt plurali genitiuii sine datiuo

Et sexti quinte: nisi res speciesq; diesq;

De declinatione patronymicorum

Progenies et manerieris dic materiesq;

Dicit Auctor q; nomina quinque declinationis carent genitivis & dativis & ablatiis pluralibus preter ista videlicet res rerum rebus, species specierum speciebus, progenies progenierum progeniebus, materies materierum materiebus, manerieris manerierum maneriebus.

Rectos compone simul inflectuntur vtrinq;

Dicit q; si duo recti componantur vtrinq; variantur & declinantur scilicet ex vtracq; partem recti, ut nominatio hec res publica, genitivo hui^r reipublice, dativo huic reipublice accusatio hanc reipublica tē

De declinatōe
compositorū ex
duob^r integr.

Non sic alterutrum declines nec leopardum

Auctor ponit exceptionem a regula predicta dicens Tu non declines sic: vt diximus hoc nomen alteruter alterutra alterutrum, sed solum declina ipsum ex parte ultimi recti, quia debet facere alterius utrius in genitivo, & facit alterutrius, nec etiam leopardum: quia debet facere leonis/pardi in genitivo, & facit leopardi. Alteruter autem sic declinatur. Alteruter alterutra alterutru. Alterutrius, alterutrius alterutrius. Alterutri alterutri alterutri. Alterutrum alterutram alterutrum. Ab alterutro, ab alterutra, ab alterutro. In numero plurali. Alterutri, alterutre, alterutras alterutras alterutra. Ab alterutris ab alterutris ab alterutris

Obliquo rectum componens iunges in unum.

Ex sola parte recti decebat hanc variari

Dicit q; si rectus componatur cum obliquo: solummodo rectus variatur & non obliquus, ut illo nominatio hic magistrum militum, huius magistrum militum, huic magistrum militum, hunc magistrum militum tē.

Si componantur obliqui non variantur

Dicit q; si duo obliqui componantur, neuter corum variatur, id est declinatur, ut huiusmodi, iliusmodi.

Patronymica tibi dat declinatio prima

Quæ dantur maribus: sed in es rectum faciemus.

De declinatōe
patronymicō
Et primo ma/
sculariorum
M̄tus es

Species nominis dividitur in primitiūam et derivatiūam. Derivatiū vero dividitur in quinq; partes scđm quinq; species derivationum nominis scilicet patronymicum, possessiūum, compatiūum, diminutiūum, denominatiūum. Hic autem agit de patronymicis: & patet ordo, q; prius est primitiūum derivatiūis. Item hec pars dividitur in duas, in quaru; prima agit de formatione patronymicorū in masculino genere, in secunda de feminino genere. Prima incipit. Patronymica. Secunda. Tertia feminina. Patronymicum est ut dicit priscianus in secundo: quod a proprijs tantummodo derivatur patrum nominibus scđm formationem grecam significās ē genitivo, sui primū filium vel negotem: ut eacides filius vel nepos eaci. Exiguntur autēs quatuor ad patronymicū, scilicet origo, terminatio, forma, significatio. Origō ut derivetur a nominibus patrum: Abusive tamen a matribus & ab auis maternis & a fratribus sive a conditoribus & a fratribus patronymica solent formari. ut illades ille filius scilicet romul. Quidius in. xiiij metamorphoseos. Et corpora victa sopore Inuadit poetasq; perimt q; obice firmo. Transfert illades. Similiter mātides mātis filius scilicet mercurius. Ab auis maternis, & atlantiades, mērcurius filius mātis filie atlantis. Quidius in primo metamorphoseos. Sedit atlantiades et cuncte multa loquendo. Detinuit sermone diem. Similiter mātides epaphus filius iomis filie mātī.

Idem ovidius in eodem. Non tulit mātides: matrig; ait omnia demens. A regibus ut a theso rege thesides, a cecro cecropides. Virgilii in secundo georgicorum. Premiāq; ingentes pagos et compita circū Theside posuere. Ide i. vi. Encl. Cum pendere penas cecropide iussi. A conditoribus ciuitatum, ut a romulo dictus est romanus populus romulides. Virgilii i. viij. Encl. Subitoq; nouum consurgere bellum Romulidio. A fratribus ut a phaeontone phaeontides. Virgili? in bucol. Tu phaeontides musco circūdat amare corticē. Phaeontides tñ dirit p; phaeontides poetica licentia. Terminatiōes pat;onymicorū masculinorum tres sunt apud grecos scilicet des, t; ion, & adios vel ius. Terminatio des communis est apud illos, qm in omnī binōne p̄nt hac vti: qua sola poete romanorū vtūn. nā alij duab? nō vtūtūr id ē in ion, terminata q; est propria lingue iadis ut nerion, & in adios: que est eclica, ut birradios hirre fili? sc̄ psitac? vel in ius, ut peleus. Femininorum terminatiōes apud grecos etiam sunt tres, is, as, & ne producta, que apud nos transeunt ut infra patebit. Forma est duplex sc̄ greca & latina. Greca in masculinis in tres dividitur partes. Prima Greca in as ut pelias, & in ios ut laertios mittēta genitium in u pat;onymica formant in ades: ut peliades laertides. Secunda Greca Nomina in es ut hippotes, cornetes mittēta genitium in u pat;onymica formant in ades vel i ides, ut hip potades, cornictides. Tertia. Letra greca mittēta genitium in u, vel in us, vel in os, mutant eas in ides, ut priamus, priamu, priamides, nestor, nestoros, nestorides, pliskensis plisi eius pliste, mides, peleus, pelcos, pelides. Ulbi per sinerem ei mutatur in i, longum. Forma in femininis

De declinatione patronymicorum

est triplex. Prima patronymica feminina in is formatur a masculinis remota de. ut priamides priamis. Si autem masculina i longam habuerit ante des illum in ei vertunt. ut pelides peleis. Secunda. Patronymica feminina in as formantur similiter a masculinis remota de. ut. pelias. Unde eneades eneas facere debuit. sed eneis auctoritate sua protulit maro in libri titulo. Tertia. Patronymica feminina in ne formatur a primitiis hoc mo. Si primitiu habuerit in ito a pducta repitur in patronymico an ne. ut acrisios acrisio. Si vero primitiu nō habuerit i in ito. tunc i pducta repitur in patronymico an ne. ut adrasios adrasio. Forma latina in duas ptes divisa est scz masculinā & femininā. Masculina patronymica latina quinqz formas habent. Prima. Si primitiu est declinationis prime & genitiui vertitur in a & additur des. ut Andreas andreades. Secunda. Si primitiu est declinationis secunde et genitiui in duo i definit. ultimum i vertitur in a. et additur des. ut Antonij Antoniades. Quarta. Si primitiu est declinationis secunde & genitiui in ei definit. ei vertitur i longum. & addit des ut mattheus matthiei matthides. Quinta. Si primitiu est declinationis tertie & dativo tantu additur des. ut iohanni iohannides. Feminina patronymica latina formatur a masculinis remota de. ut petrides petris. In noib⁹ aut se de cl. intentib⁹ stūm in ei. grō addit i sola. ut mattheus mattheis. Significatio ut significet idem quod filius vel nepos cū genitiuo sui primitiu. Dicit igitur Auctor q̄ prima declinatio dat. id est declinando demonstrat patronymica que dantur maribus. id est que masculina sunt. q. d. q̄ patronymica masculina sunt generis masculini. & faciemus rectum. id est nominativum in es. ut hic priamides:

Ani quartus casus aut en: gerit e vel a quintus.

Et reperitur in es.

Ductor dicit q̄ accusatiuus casus facit in am aut in en. vt hunc priamidam vel priamiden. Inuenitur etiam priamidem. vocatiuus facit in evel in a. vt vocatio o priamide vel priamiga. & reperiatur etiam ipse vocatiuus in es. ut o priamides.

Ablatiuus in a vel in e: nec cetera muta.

Dicit q̄ ablatiuus facit in a vel in e. ut ab hoc priamide vel priamida. Nec debes mutare cetera id est ceteros casus. de quibus nihil dictum est. quia ceteri casus declinantur sc̄m primam declinationem. & genitiuo huius priamide. dativo huic priamide. Et pluraliter Nominatiuo hi priamide. genitiuo horum priamidarum. dativo his priamidis. accusatiuo hos priamidas. inuenit etiam hos priamides. vocatio o priamide. ablatiuo ab his priamidis

Tertia feminina tibi patronymica format

Is recto prebens: genitiuus erit sibi crescens.

Isq; vel os faciet; a vel em quartus tibi prebet

In hac parte Auctor determinat de declinatione patronymicorum femininorū vices. Tertia declinatio format tibi patronymica feminina prebens tibi hanc terminationem is recto. id est nominatiuum casui singulari. quasi dicat q̄ patronymica feminina sunt tertie declinationis. & faciunt nominatiuum in is. Deinde ponit regulam genitiui dicens. Genitiuus erit sibi crescens. id est superabit nominatiuum. & faciet is vel os. ut nō hec priamis. grō huius priamidis vel priamidos. id est filia vel nepis priami. Quartus id est accusatiuus prebet tibi em vel a. ut accusatiuo hanc priamidem vel priamida.

Quintus i seruabit. sed rectum non superabit.

Dicit q̄ vocatiuus seruabit hanc terminationem i. vt vocatio o priami. ultima cor. Sed talis vocatiuus non supabit ntūm. immo erit sibi equalis

Esolam sextus tenet; esq; vel as reperimus

Plurali quarto. nū plus preter metra muto

E solam sextus tenet. id est ablatiuus terminatur in esolam. vt ablatiuo ab hac priamide. q̄ pro et nos reximus es vel as quarto. id est accusatiuo plurali. vt accusatiuo has priamides vel priamidas. Nil plus muto supple de tertia declinatione in patronymicas femininas preter metra. hoc est preter illud quod aliquando causa vel necessitate metri conuenit permutari. Declinantur enim in aliis casibus sc̄m tertiam declinationem.

Interdum perias hec patronymica formes

Dicit q̄ interdum hec patronymica feminina terminantur in ias in nominatiuo casu. ut pelias et ambrosias.

As breuis in recto dat adis vel ados genitiuo

Dodo Auctor docet declinare predicta patronymica in ias terminata & alia similia dicens. As breuis in recto. id est nomen terminatum in ias breuem in nominatiuo dabit adis vel ados in genitiuo penultima correpta. vt hec ambrosias. genitiuo huius ambrosiadis vel ambrosiados. id est filia vel nepis ambrosij

Actus am
en
Quintus e vel
a vel es

Ablatiuus e
a

Patronymica
feminini genit.
Itūs is
Genitiuus is vel
os crescit
Actus a vel em

Vocatiu i. nō
crescens

Ablatiuus e
Actus as vel es

Itūs fas

adis
Itūs ados

De declinatione grecorum

Em vel a dat quartus: in e fit tantummodo sextus

Dicit q̄ accusatiūs iacit in em vel in a. vt accusatiūs hanc ambrosiadē vel ambrosiāda. Sextus id est ablatiūs facit in e. vt ablatiūs ab hac ambrosiāde

Hanc reliquos terne: nil mutat in his nisi metra.

Dicit Auctor q̄ reliqui casus variantur ad modum tertie declinationis: t̄ n̄l mutatur in his nisi metra. id est nil de tertia declinatione mutatur nisi necessitate metri postulante:

More dices gr̄ci tamen s̄ quinto remoueri

Dicit q̄ aliq̄n̄ s̄ remouetur in v̄tō more gr̄ci. i. fin morem gr̄corūz: vt pelias remota s̄ fit pelia et ambrosias remota s̄ fit ambrosia: Decima igitur sic. Hoc pelias huius peliadis et peliados. huic peliadi. hanc peliadē et peliada. o pelias. ab hac peliadi. Hoc peliades. hanc peliadū. his peliadibus has peliades o peliades. ab his peliadibus

Ne plerisq; damus quibus e normam sociamus.

Dicit q̄ aliquando nos damus hanc terminationem ne plerisq;. i. multis vel aliquibus nominib; bus patronymicis vt acrisione: quibus nos sociamus normam e. i. regulam nominū terminatorū in e. q. d. q̄ ipa declinantur sicut illa que terminantur in e. de quib; immediate regula tradet

Cum dedit e grecus rectus: tenet es genitiūs:

Monstratur hic qualiter variari debent nomina gr̄ca in e terminata. Et dicit. Cū grecus rectus dedit hanc terminationem e. tunc ḡtūs tenet es. vt n̄tō hec p̄hete. genitiūo huius p̄phetē.

Em dat et en quartus: reliquos recto sociamus.

Quartus id est accusatiūs nominis gr̄ci in e terminati dat em vel en. vt accusatiūs hanc p̄hete. tenem vel p̄hete. Reliquos i. casus nos sociamus. id est similes faciemus: recto id est nominatiū. uo: vt datiuo huic p̄hete. vocatiū o p̄hete. ablatiū ab hoc p̄hete

Cum gr̄ci rectus tenet os: par est genitiūs

Vel dat oy grecus: delos teloy tibi testis

In hac parte Auctor determinat de declinatione grecorum terminatōrum in os dicens. Quādo rectus. id est nominatiū nominis gr̄ci tenet os. tunc ḡtūs est par suo n̄tō. id est similis. vel grecus ḡtūs dat hanc terminationem oy. telos. id est hoc nomen telos grecum sit. tibi testis: vt n̄tō hec telos: ḡtō huius telos vel teloy. nomen insule

Quartus on. os quintus: o tertius atq; supremus

Quartus. id est accusatiūs nominis gr̄ci in os terminati facit on. vt actō hanc telon. Quintus id est vocatiūs facit os. vt vocatiū o telos. Tertius. id est datiuos atq; supremus. id est ablatiū facit o. vt datiuo huic telo. ablatiū ab hac telo. Unde poeta. Maternam agnoscere telon.